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 رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 با مقایسه آمار 10ماه گذشته نسبت به

مدت مشابه پارسال خبر داد: 

کاهش ۷ درصدی ازدواج و افزایش 
۴ درصدی طلاق

ایلنا| رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور از ممنوع الخروج شدن ۱۷ هزار و ۳۱ نفر از 

بدهکاران بانکی خبر داد.
احمد تویسرکانی، رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور دیروز در نشست خبری خود 
گفت: »سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برای 
ماموریت و مسئولیتی که برعهده دارد، باید 
اطلاع رسانی کند که اقدامات ما عمدتا برای ایجاد 
نظم در جامعه و ارتقای خدمت رسانی به مردم 
است. در گذشته رضایت مردم حاصل نمی شد، 
زیرا سازمان درگیر بروکراسی بود اما امروز 
براساس یک راهبرد مشخص درحال ارتقاست.« 

او با اشاره به فعالیت های ۱0ماه گذشته سازمان 
اسناد گفت: »از رسانه ها انتظار داریم ارتباط ما را 
با مردم بیشتر کنند تا بتوانیم آسیب های خود را 
بشناسیم و آنها را رفع کنیم. سازمان اسناد امروز 
تفاوت های زیادی با گذشته دارد اما همچنان به 
نقطه مطلوب نرسیده، درحال حاضر 450 اداره 
ثبت اسناد در کل کشور فعالیت می کنند و حدود 
۱0 هزار دفترخانه اسناد رسمی و دفاتر ازدواج 
و طلاق درحال خدمت رسانی به مردم هستند. 
بعضی از اقدامات ما در زمینه املاک و اراضی است 
و بعضی دیگر در حوزه دفاتر ازدواج و طلاق، ثبت 
شرکت ها، مالکیت های صنعتی و اختراعات و 

علایم تجاری است.« 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ادامه 
داد: »در ۱0ماه گذشته در مجموع ۷۳ میلیون و 
988 هزار خدمت به مردم ارایه شده که ۳9 درصد 
نسبت به  سال 95 افزایش داشته است. در این 
مدت 5۱6 هزار و 204 ازدواج ثبت شده که 
نسبت به  سال قبل ۷ درصد کاهش داشته است، 
همچنین در این مدت ۱4۷ هزار و 98۳ طلاق به 
ثبت رسیده که 4 درصد نسبت به گذشته افزایش 

داشته است.« 
تویسرکانی گفت: »48 هزار و 2۱۳ میلیارد و 
۷50 میلیون ریال معوقات بانکی وصول شده 
که ۳۱ درصد افزایش داشته است. در این زمینه 
۱۷ هزار و ۳۱ نفر از بدهکاران بانکی ممنوع الخروج 
شدند و 9482 بدهکار پس از پرداخت بدهی رفع 
ممنوعیت خروج از کشور گرفتند. در این مدت 
۷۱40 بدهکار ممنوع المعامله و 2644نفر بعد 
از پرداخت بدهی مالی رفع ممنوعیت معامله 

شدند.« 
او با بیان این که 220 هزار و 2۳۳ نفر از اشخاص 
حقیقی و حقوقی بدهی مالی کلان دارند، گفت: 
»از طریق سازمان ثبت این افراد شناسایی شدند 
و بعد از ایجاد محدودیت هایی 9۷ هزار و 6۷2 نفر 
بدهی مالیاتی خود را تسویه کردند. همچنین 
۱4 هزار و 509 میلیارد ریال در ۱0ماه گذشته به 

خزانه دولت واریز شده است.« 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
درباره اسناد مالکیتی برای اراضی و املاک گفت: 
»دو میلیون و 646 سند مالکیت صادر شده که 
نسبت به  سال گذشته 5 درصد افزایش داشته 
است. همچنین ۷۷ هزار و 6۷5 سند مالکیت برای 
اراضی روستایی صادر شده که نسبت به روستاها 
۱5 هزار و 582 سند در رابطه با موقوفات و 66۱۷ 
سند در رابطه با اراضی ملی صادر شده است.«  او 
با اشاره به این که برای مسکن مهر 22 هزار و ۷08 
سند مالکیت صادر شده است، گفت: »۱0۷ هزار و 
6۳۳ سند صادر و 2۳2 هزار و 6۳۳ رأی مربوط 
به اسناد مالکیت در رابطه با تعیین تکلیف قانون 
صادر شده است. همچنین در دفاتر اسناد رسمی 
۱0 میلیون و 485 هزار و 5۳2 سند صادر کردیم و 
حدود 6 میلیون خدمات دیگر در دفترخانه ها ارایه 
شده است.«  رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور با اشاره به نظارت بر ادارات ثبت اسناد در 
دفترخانه های رسمی گفت: »29 هزار و 654 
بازرسی از ادارات ثبت و دفترخانه ها انجام شده 
و ۱00نفر از کارمندان متخلف تعلیق شده اند. 
همچنین ۳64نفر از سردفتران و دفتریاران 
متخلف انفصال موقت و 29 مورد نیز انفصال دایم 

از خدمت شده اند.« 
او ادامه داد: »ثبت شرکت های تجاری 6 درصد 
افزایش داشته است. همچنین ۱4 نمایندگی 
شرکت های خارجی در کشور به ثبت رسیده و 
9۱42 شرکت هم منحل شده است و ۳۳0۷ 
اختراع در این سازمان ثبت شده که نسبت به  
سال گذشته ۱5 درصد افزایش داشته، همچنین 
۱0 درصد در حوزه ثبت برند نیز با رشد روبه رو 
بودیم.« تویسرکانی با اشاره به بودجه سازمان ثبت 
در  سال 9۷ گفت: »برخی جنس کار را نمی دانند و 
اگر بدانند کاداستر چه برکاتی دارد، مشکلی برای 
بودجه ما ایجاد نمی شود. متاسفانه با وجود این که 
یکی از دستگاه های درآمدزا برای دولت هستیم اما 
در بحث بودجه با بی مهری دولت مواجه شدیم ما 
تا امروز موفق شدیم تخصیص 6ماهه 96 را بگیریم. 
اگر بررسی کنند، می بینند ۳0 میلیون مراجعات 
مردمی کاهش یافته اما متاسفانه گوش شنوایی 
در این زمینه وجود ندارد.  سال گذشته سازمان 
هلال احمر 600 میلیارد از محل درآمدهای ثبت 
دریافت کرده، این معنا ندارد که کار کاداستر بر 
زمین بماند و هزینه به جاهای دیگر برسد. متاسفانه 
قیمت تمام شده بسیاری از خدمات در کشور 
مغفول مانده است، درحالی  که ما اعلام کردیم 
می توانیم بسیاری از هزینه ها را کاهش دهیم اما 
توجهی به آن نشده است. وضع بودجه در بدترین 

وضعیتی است که می توانست باشد.« 

خبر

وزیر کشور اعلام کرد:

 امکان درمان معتادان در خانه
بدون اعزام به کمپ ها

ایسنا| وزیر کشور می گوید: امکان درمان معتادان 
در خانه بدون نیاز اعزام به کمپ ها وجود دارد. 
عبدالرضا رحمانی فضلی درباره روش های جدید 
درمان معتادان مانند روش درمان در خانه گفت: 
»در این روش ها می توانیم به جای ارجاع به کمپ 
شرایطی را در خانه فراهم کنیم تا معتادانی که در 
مراحل اولیه اعتیاد هستند، در خانه خود درمان 
شوند.« او با بیان این که روش های سنتی در مبارزه 
با اعتیاد در کشور اثرگذاری بالایی ندارند، ادامه داد: 
»باید از روش های امتحان شده عبور کرد و روش های 
جدید، خلاقانه و متناسب با شرایط حال جامعه را 
دنبال کرد.«  رحمانی فضلی گفت: »بهترین راه مبارزه 
با اعتیاد معتادنشدن و مهمترین روش معتادنشدن 
نیز پیشگیری است. در زمینه پیشگیری نیز باید به 
خصلت های ذاتی انسان توجه کرد. زمانی که انسان 
عقل وجودی خود را بشناسد، در مقابل کوچکترین 
مشکلات احساس شکست نمی کند.«  او با تأکید 
بر نقش مراکز آموزشی در زمینه پیشگیری از 
اعتیاد ادامه داد: »ما در زمینه معرفی انسان به 
خود انسان کوتاهی داشته ایم. اگرچه در زمینه 
مددکاری مشورتی و... در ستاد مبارزه با موادمخدر 
اقداماتی انجام می شود اما پیش از آن، باید به نحوه 
ارتباط با جوانان پرداخت.«  دبیرکل ستاد مبارزه با 
موادمخدر با اشاره به این که ارتباطات در دنیایی که 
هر لحظه دچار تغییر می شود، پیچیدگی های خاص 
خود را دارد، گفت: »نمی توان با سیاست های غلط، 
شخصی و سنتی جریانات دنیایی درحال تغییر 
را مدیریت کرد.«  رحمانی فضلی با بیان این که 
روش های سنتی و قدیمی که در طول ۳۷ سال 
گذشته اجرایی شده اند، اثرگذاری بالایی نخواهند 
داشت، ادامه داد: »باید به دنبال روش های جدیدی 
باشیم. برای مثال باید 9۷ درصد از مردم کشور که 
پاک هستند، متولی سه درصد از مصرف کنندگان 
موادمخدر شوند.«  او با بیان این که موضوع موادمخدر 
در حوزه قاچاق برای اقتصاد جامعه، بروز ناامنی ها و 
فشارهای جانبی همچون یک مصیبت است، گفت: 
»پول ناپاکی که از این طریق وارد اقتصاد کشور 
می شود، به حوزه های اجتماعی و اخلاقی نیز آسیب 
وارد می کند.«  وزیر کشور با اشاره به این که سرعت 
تحولات و تغییرات حال حاضر نسبت به عوامل 
انقلاب بسیار بیشتر است، ادامه داد: »ما در سه حوزه 
تغییر نسل، تکنولوژی و تغییر فصل زندگی با تحولات 
سریع مواجه هستیم. این سه حوزه نیازمند اقدامات 
مناسب همزمان با تغییرات ایجادشده هستند و 
اگر این تغییرات اجرایی نشوند، نمی توانیم رسالت 
خود را به درستی انجام دهیم.«  رحمانی فضلی 
گفت: »برنامه ریزی در این شرایط بسیار سخت تر 
از زمان جنگ است، چراکه شرایط حال  حاضر 
پیچیدگی های خاصی دارد که نیازمند رقابت و 
مقابله است. ما باید از ظرفیت های فرهنگی، علمی، 
تکنولوژیکی برای مقابله با تهدیدها و همچنین از 
روش های پیچیده اقتصادی و اجتماعی برخوردار 
باشیم، چراکه استقلال، اراده دینی، حاکمیت مردم 
و شرایط مطلوب دنیوی و اخروی ادعای بزرگی است 

که انقلاب اسلامی آن را برعهده گرفته است.« 
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شهروند| قانونی که فرصت های شغلی و کاری 
فارغ التحصیلان کارشناسی ناپیوسته رشته های 
مهندسی را با مشکلات عدیده ای روبه رو می کند، 
با وجود اعتراض و پیگیری چند هزار دانشجو و 
فارغ التحصیل، همچنان به قوت خود باقی است؛ تبصره 
2 ماده ۷ قانون نظام مهندسی که آبان امسال به تصویب 
رسید چنین محدودیت  هایی را برای فارغ التحصیلان 
ناپیوسته رشته های هفت گانه مهندسی ایجاد می کند 
که منجر به تشکیل کمپین »تبدیل کد مرتبط به کد 
اصلی و لغو یا بی اثر کردن مصوبه ششم آبان 96 مبنی بر 
ارتقا نیافتن پایه پروانه مهندسان ناپیوسته« شده است. 

در این تبصره آمده است: 
۱- در خصوص فارغ التحصیلان کارشناسی ناپیوسته 
در زمینه رشته های هفتگانه مهندسی ساختمان، صرفا 
مدرک کاردانی که تاریخ اخذ آن قبل از ورود به مقطع 

کارشناسی باشد، قابل  قبول است.
2- به مدارک کارشناسی ناپیوسته آموزش عالی 
غیررسمی که به تصویب وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری رسیده و در اسفندماه ۱۳۷0 به دانشگاه ها ابلاغ 
گردیده است، فقط کد مرتبط و صلاحیت نظارت تعلق 

می گیرد.
۳- به دارندگان مدارک تحصیلی کارشناسی عمران- 
آب و فاضلاب، عمران- سد وشبکه، جریه راه آهن و 
شیمی صنایع گاز، با توجه به عنوان رشته و محتوای 
علمی آموزشی، هیچ گونه پروانه اشتغال به کار مهندسی 

در زمینه رشته های هفتگانه ساختمان تعلق نمی گیرد.
4- به فارغ التحصیلان کارشناسی مهندسی اجرایی 
عمران فقط پروانه اشتغال به کار مهندسی در رشته 
مرتبط با مهندسی عمران با حدود صلاحیت نظارت و 

اجرا تعلق می گیرد.
6- به فارغ التحصیلان رشته کارشناسی عمران- راه، 
پروانه اشتغال به کار مرتبط با مهندسی عمران با حدود 
صلاحیت نظارت و اجرا بدون محدودیت و محاسبات، 

حداکثر تا پایه سه تعلق می گیرد.
۷- کد رشته و حدود صلاحیت فارغ التحصیلان دارای 
مدرک تحصیلی کارشناسی مکانیک بدون گرایش، به 
استناد اعلام گرایش تحصیلی متقاضی از سوی دانشگاه 
محل فارغ التحصیلی و با رعایت بند »الف« ماده ۷ آیین 
نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و 

سایر ضوابط مربوطه تعیین می شود.
کمپین اعتراضی به این تبصره که بیش از پنج هزار 
عضو دارد، اهداف اصلی خود را در سه مورد بیان 
می کند: »تبدیل کد مرتبط به کد اصلی، لغو مصوبه 
۱۳96/08/06 کمیسیون هم ارزی مبنی بر ارتقا 
نیافتن پایه، حذف یا بی اثر کردن پیشوند »تکنولوژی« 
و »علمی کاربردی« که باعث بی ارزش شدن مدرک 

تحصیلی فارغ التحصیلان شده است.« 
»زهرا خسروبیگی« فارغ التحصیل کارشناسی 
ناپیوسته مهندسی معماری که یکی از اعضای فعال این 
کمپین است از مشکلات و محدودیت های ایجادشده به 
واسطه این مصوبه می گوید. او در گفت و گو با »شهروند« 
درباره رشته های مشمول این قانون توضیح بیشتری 
می دهد: »افرادی که کاردانی پیوسته دارند که به نوعی 
تحصیلات هنرستانی را پیموده اند و افرادی که کاردانی 
ناپیوسته دارند و پیش دانشگاهی را گذرانده اند و در 
مقطع کاردانی ناپیوسته موفق به قبولی در کنکور شده اند 
و درنهایت هر دو گروه بعد از فارغ التحصیلی گزینه ادامه 
تحصیل آنها کارشناسی ناپیوسته است و موضوع مورد 
بحث ما رشته های مهندسی در ساختمان است که به 
هفت دسته تقسیم می شود؛ برق، تاسیسات، معماری، 
عمران و... که تا  سال ۷8 این دسته افراد مدرکی بدون 
پیشوند علمی کاربردی دریافت می کردند و بعد از آن 
تا  سال 86 پیشوند علمی کاربردی را به عناوین رشته ها 
افزودند. این درحالی است که صرفا این پیشوند به عنوان 

گروه در مصوبه رشته ها درج شده و اصلا عنوان رشته 
نیست و پس از  سال 86 پیشوند تکنولوژی را جایگزین 
علمی کاربردی کردند و امروز شاهد آن هستیم که در 
دفترچه  سال 96 تمامی پیشوندها برداشته شده و نقل 
قول ها از آن حکایت می کند که قرار است در انتهای 
نام رشته ها در پرانتز علمی کاربردی را درج کنند.« 
این فارغ التحصیل کارشناسی ناپیوسته معماری ادامه 
می دهد: »تمام مهندسان هفت رشته ساختمان تا 
 سال 90 می توانستند در کمیسیونی به نام کمیسیون 
هم ارزی با ارایه ریز نمرات خود پس از گذشت سه سال 
از تاریخ فارغ التحصیلی شان در امتحان نظام مهندسی 
شرکت کنند و در صورت قبولی پروانه اجرا، طراحی و 
نظارت بگیرند. پس از  سال 9۱ یک کمیسیون تبصره 
2 ماده ۷ قانون نظام مهندسی جایگزین کمیسیون 
هم ارزی شد )متشکل از سه نماینده؛ وزیر فرهنگ 
و آموزش عالی، نماینده وزیر مسکن و شهرسازی و 
رئیس سازمان نظام مهندسی( و مکررا هر ساله اقدام به 
تصویب مصوبه های محدود کننده افراد فارغ التحصیل در 
این گروه از رشته ها کردند به نحوی که ابتدا به افرادی 
که در مدرک آنها پیشوند علمی کاربردی و تکنولوژی 
درج شده بود، عنوان مرتبط با رشته مهندسی را دادند 
درحالی که پیش از این طبق قانون نظام مهندسی این 
رشته جزو رشته های اصلی بود و در قانون نظام مهندسی 
بین رشته های مرتبط و اصلی تفاوت قایل شدند که 
در ارتقا، سهمیه و ظرفیت آنها کمیسیون ذکر شده 
می تواند تصمیم گیرنده باشد.« او ادامه می دهد: »در 
مصوبه های بعدی محدود کردن پایه این گروه افراد در 
بخش طراحی را شاهد بودیم در مقطعی آنها را از این 
آزمون حذف کردند و دوباره با اعتراضات به آنها اجازه 
ارتقا تا پایه 2 را دادند و امروز شاهدیم تنها اجازه دارند 
پروانه طراحی تا پایه ۳ را دریافت کنند. خدا می داند فردا 
روز چه تصمیمی بگیرند. پایه ۳ ظرفیت محدودی دارد و 
به عنوان مثال یک فارغ التحصیل معماری فقط می تواند 
ساختمان دوطبقه طراحی کند درحالی که در تهران 

چندان ساختمان دوطبقه ای ساخته نمی شود.«
آن طور که فعالان این کمپین می گویند، این 
محدودیت ها بر استخدامی های دولتی و شرکت های 
خصوصی هم تأثیر منفی گذاشته است. »مهدیه 
صابری« یکی دیگر از فارغ التحصیلان ناپیوسته 
معماری در این باره می گوید: »مصوبه جدید این دید 
را ایجاد می کند که ما مهندس نیستیم یا بی سوادیم 
و این ناپیوسته بودن و عملی  کاربردی یا تکنولوژی 
بودن، ارزش مدرک ما را زیر سوال برده است، این 
درحالی است که تمامی محتوای درسی و سیلابس های 
دروسی که گذرانده ایم عینا با کارشناسی ناپیوسته های 
بدون پیشوند که در گذشته این مدرک را دریافت 

می کردند، یکی است و به دلیل استفاده عنوان گروه در 
مدرک افراد این طور به نظر می رسد که رشته دیگری را 
تحصیل کرده اند. سوال این است که چرا بدون آن که 
محتوای جدیدی را ایجاد کنند، اقدام به تعریف رشته 
جدید کرده اند.« او می گوید: »موضوع آن است که 
اهداف تعیین شده برای این رشته ها صراحتا در مصوبه 
ذکر شده و آنها در تمامی ارگان ها و سازمان ها امکان 
استخدام دارند ولی شاهدیم که به صراحت از سوی 
تمامی استخدامی ها کنار زده شده ایم. صرفا به دلیل 
یک سهل انگاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری امروز 
بیشتر از هر چیز سوژه ای مناسب برای کمیسیون 
تبصره 2 ماده ۷ وزارت راه و شهرسازی شده ایم تا به 
راحتی بتوانند ما را از صحنه حذف و ماده ۷ قانون نظام 
مهندسی را به هر شکلی که دوست دارند، تفسیر کنند و 
عجب از آن داریم چرا نماینده وزارت علوم در کمیسیون 
ذکرشده هیچ دفاعی از فارغ التحصیلان خود با توجه 
به اشراف کاملی که به دروس و رشته ها دارند، نکرده 
است.« این فارغ التحصیل کارشناسی ناپیوسته معماری 
با تأکید بر مستندبودن تمام خواسته های این کمپین 
از ادامه اعتراضات این مهندسان سخن می گوید: 
»هفته پیش جلوی وزارت راه و دیروز جلوی وزارت 
علوم اعتراض خود را اعلام کردیم. در شهرستان ها هم 
اعتراض ها و پیگیری هایی صورت گرفت که تاکنون به 
نتیجه ای نرسیده ایم. از وزارت علوم قول مساعدت دادند 
که تاکنون به نتیجه قطعی نرسیده ایم. تمام خواسته ها و 

ادعاهای ما مستندات دارد.«
دیوان عدالت اداری مصوبه کمیسیون را تأیید 

کرده است
مدیرکل دفتر سازمان های مهندسی و تشکل های 
حرفه ای وزارت راه و شهرسازی اما قانون را معیار و 
ملاک می داند و معتقد است که نگاه اشتباهی نسبت 
به پروانه اشتغال به وجود آمده است. »منوچهر 
شیبانی اصل« در توضیح این موضوع به »شهروند« 

می گوید: »قانون نظام مهندسی تصریح کرده که 
اگر هر رشته ای بخشی از محتوا یا مقطع آن متفاوت 
باشد باید از لحاظ سرفصل های گذرانده شده بیش از 
۷0 درصد با رشته های اصلی مرتبط باشد تا به عنوان 
رشته مرتبط شناخته  شود و اگر کمتر باشد شامل 
نمی شود. اما در مورد دیگر رشته ها که مثلا چند 
واحد جبرانی را گذرانده اند، شرایط لازم از لحاظ 
قانونی وجود ندارند. بنابراین طبق قانون، کمیسیون 
ماده ۷ مرجع تشخیص است و در هر رشته هم ۷ گروه 
تخصصی وجود دارد که در هر کدام یکی از نمایندگان 
وزارت علوم هستند که به این جمع بندی رسیدند این 
رشته ها به این ۷0 درصد نمی رسد.« شیبانی اصل در 
ادامه با اشاره به این اعتراض و شکایت تعدادی از این 
دانشجویان به دیوان عدالت اداری می گوید: »گروهی 
در اعتراض به این مصوبه شکایتی را به دیوان عدالت 
اداری بردند که این دیوان هم رأی داده که اقدام این 
کمیسیون درست است و شکایت ها بی نتیجه مانده 
است. دیوان رأی داده و مصوبه کمیسیون را تأیید کرده 
است.« اما اعضای این کمپین معتقدند که وزارت علوم 
باید پیش از این و در زمان انتخاب رشته، دانشجویان 
را از این محدودیت ها آگاه می کرد که مدیرکل دفتر 
سازمان های مهندسی و تشکل های حرفه ای وزارت راه 
و شهرسازی این خواسته را معقول نمی داند: »دفترچه 
وزارت علوم نگفته که از چه مزایای نظام مهندسی 
عمران بهره مند می شوند و این موضوع درست نیست. 
قانون مهندسی ساختمان به طور مستقیم با ایمنی و 
امنیت مردم سروکار دارد و نمی توان قانون آن را نادیده 
گرفت.« شیبانی اصل در پاسخ به این پرسش که 
تکلیف این فارغ التحصیلان با چنین محدودیت هایی 
چه خواهد شد و چه پیشنهادی برای آنها دارد هم 
می گوید: »اصلا عرصه مهندسی ساختمان فقط پروانه 
اشتغال نیست. هرکسی که دانش فنی لازم را داشته 
باشد، می تواند شخصا کارآفرینی کند و نباید خود را 
فقط محصور به پروانه اشتغال کند. این نگاه اشتباهی 
است که فرد فکر می کند تنها با پروانه اشتغال به درآمد 
برسد. عرصه فعالیت ساختمان تنها محدود به پروانه 
نمی شود. الان مهندسان شناخته شده و کارکشته ای 
هستند که هیچ گاه به سمت این پروانه اشتغال نرفتند 
و در کشورهای دیگر هم به همین شکل است. پروانه 
اشتغال برای کسب درآمد و معاش نیست. اولین اثر 
پروانه اشتغال مسئولیت اجتماعی است و می گوید 
ابتدا باید به جامعه خدمت کنید و بعد به فکر درآمد 
باشید ولی متاسفانه می بینیم که برخی افراد می گویند 
پروانه اشتغال بدهید که منبع درآمد ما شود، 

درحالی که این دید و نگاه کاملا اشتباه است.«
برای گفت و گو  پیگیری های »شهروند« 
با مسئولان وزارت علوم و پاسخ آنها به این 
اعتراضات تاکنون بی نتیجه مانده است، هرچند 
که اعضای این کمپین از جلسات خود با این 
مسئولان و قول مساعد وزارت علوم برای حل 

مشکل آنها سخن می گویند. 

اعتراض دانشجویان کارشناسی ناپیوسته مهندسی  به یکی از مفاد قانون نظام مهندسی وارد مرحله جدیدی شده است

 دانشجویان معترض می گویند تبصره 2 ماده 7 این قانون که  جدیدا تصویب شده، برای آنها محدودیت شغلی ایجاد می کند
 خسروبیگی، یکی از فعالان کمپین اعتراضی در گفت وگو با »شهروند«: مصوبه جدید، مدرک مهندسی کارشناسان ناپیوسته را خدشه دار کرده است
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ایسنا| قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر 
از کشف تعداد محدودی دستمال مرطوب آغشته به 
موادمخدر توسط پلیس مبارزه با موادمخدر در سطح 
کشور خبر داد. علی مویدی با بیان این که کشف 
تعداد محدود دستمال آغشته به موادمخدر حکایت از 
گسترش و حجم بالای آن ندارد، گفت: »ممکن است 
این مواد به شکل محدود به وسیله مسافران به کشور 
وارد شده باشد.«  او در ادامه با تأکید بر این که مردم 
باید نسبت به این مواد هوشمندانه عمل کنند، ادامه 
داد: »این مواد در ایران تولید نمی شود. با این وجود 
مردم باید در قبال این مواد از خود و خانواده شان 

مراقبت کنند.« 
قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان 
این که براساس آخرین هماهنگی ها در حوزه کشف 
ماده مخدر گل با هرگونه تولید این ماده چه در حجم 
زیاد و چه در حجم کم بشدت برخورد خواهد شد، 
گفت: »مردم می توانند هرگونه اطلاعات درخصوص 
تولید این ماده را در اختیار پلیس مبارزه با موادمخدر 
قرار دهند.« او با اشاره به اقدامات پیشگیرانه و 
مقابله ای صورت گرفته برای مبارزه با تولید موادمخدر 
صنعتی جدید مانند گل ادامه داد: »ماموران نیروی 
انتظامی در صورت کشف این مواد با استفاده از 
مجوزهای قضائی وارد عمل شده و بشدت مانع رشد 
و توسعه کشت این مواد خواهند شد.«  مویدی با بیان 
این که ستاد مبارزه با موادمخدر به تنهایی در حوزه 
سیاست گذاری، هدفگذاری و اجرایی عمل کننده 
نیست، گفت: »ستاد مبارزه با موادمخدر مجموعه ای 
از دستگاه هایی است که در قانون از آنها نام برده شده 

است. مقام رهبری در این حوزه گفته اند توقع بر این 
است که همه دستگاه ها به وظایفشان به درستی 
عمل کنند. ما نیز کم کاری و سهل انگاری دستگاه ها 

را منعکس خواهیم کرد.« 
قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره 
به توفیقات به دست آمده در چهار دهه گذشته در 
حوزه مبارزه با موادمخدر ادامه داد: »یکی از اقدامات 
خوب نظام راهکارهایی بوده که در این حوزه به کار 
برده است. با این وجود حوزه موادمخدر یک پدیده 
جهانی است. همان طور که در نشست روسیه مطرح 
شد، دنیا در عرصه مبارزه با موادمخدر توفیق چندانی 

نداشته است.« 
مویدی در ادامه از احصای پروتکل های پیشگیری 
و درمان اعتیاد خبر داد: »اگرچه در عرصه مقابله در 
چهار دهه اخیر توفیقات خوبی به دست آورده ایم 
اما باید تلاش خود را افزایش دهیم تا نقطه نظرات 
رهبری و مسئولان نظام محقق شود. درحال  حاضر 
در کشور با جهل و دانش در حوزه اعتیاد مواجه 
هستیم.«  او ادامه داد: »ما موظفیم تا جهل در حوزه 
اعتیاد را تبدیل به دانش کنیم تا مردم در حوزه اعتیاد 
با آگاهی به سمت موادمخدر تمایل پیدا نکنند. به 
عبارتی دیگر، باید راهکارهایی را ارایه دهیم که 
چگونه مردم معتاد نشوند؛ چراکه درصورت ابتلای 
شهروندان به اعتیاد باید هزینه های چند برابری را 
پرداخت کنیم. رویکرد نظام درحال حاضر متمرکز 
بر حوزه پیشگیری از اعتیاد است. این رویکرد درحال  
حاضر با استفاده از راهکار اجتماعی شدن درحال 

تحقق است.« 

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر خبر داد:

کشف تعدادی دستمال  مرطوب آغشته به موادمخدر

ند
رو

شه
س: 
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